
2310712024,09:31 LtctTANET -ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÀO ELETRONTCO

Modêlo

NADJA ÁGUA POTÁVEL

LICITAN€T

Proposta R$ Situação Motivo

R$ 3,42 Clá3siÍicâde

Tipo

ClassiÍicado

Negociacao

Negociacao

efr.Ofu

@@, MUNICíPIO DE CHÃ GRANDE/PE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 OO9/2024

PROCESSO LICITATORIO 03912024

CNPJ

33.021 .045/0001 -00

As 08:00:48 horas do dia 15 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a\ Pregoeiro(a) OÍicial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a Íinalidade de rcalizil todos os pÍocedimentos relativos ao reÍerido pregáo eletrÔnico que tem como objeto: Registro de PÍêços por ltem,
consignado em Ata, p€lo prazo de Í2 (doze) mêaês, para eventual e Íutura Aquisição de água, transportada em caminhão pipa, a fim de âtendêr as

necessidades das diversas Secrctarias do Município de Chã Grande e demais Órgão participantes, bem como, nas Comunidades Rurais e Cisternas no
combatê à sêca durante o período de estiagem..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO elefRÔrutoO , conÍorme disposiçóes contidas na Lei Federal ne 14.133121: na Lei Complementar ne 123/06; e

pelas disposições Íixadas no edital e anexos, realizar os píocedimentos relativos ao aludido pÍocesso.

lniciando os tÍabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento as disposições contidas no edital. divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

sêguida a Íase de lances para classiÍicação dos licitantes relativamente aos lances oÍertados.

Fornecedor(es) participante(s)

\-, Participou(aram) deste processo o(s) Íornecedor(es) abaixo relacionado(s):

FoÍnecedor Enquadramento

N SEVERo DA stLVA Ácul porÁvel MicrGmpresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) êvidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando

irretralavelmente suas exigências poÍ declaíação aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

eLENo coNHEcrMENTo E ATENDo A TooAS As extcÊnctas or naatrtaçÁo E ESpEctFtcAçôes rÉcHtcas pREVrsrAs No EDtrAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 1

lO FornêcêdoÍ CNPJ Marca

9sB9B NSEvERoDASILVAÁcunporÁvrl 33021045000100 NlouÁcun porÁvel

Lances do ltem 1

Foflrêcêdor

N SEVERo DA SILVA Áoua porÁveI

N SEVERo oR stLva Ácua PorÁvEL

N SEVERo DA stLVA Ácun porÁvel

Mensagens do ltêm 1

Usuário

Sistema

Data/Hora

15/O7/2024

08:00:48

CNPJ

33.021.045/0001 -00

33.021 .045/0001 -00

33.021 .045/0001 -00

Mensagêm

O ITEM 1 Íoi ordenado e classiÍicado. Boa sortel

ValoÍ Lance R$

R$ 3,42

R$ 3,40

R$ 3,32

Deta/Hora

12/0712024 08:1 4:29

151A712024 08:38:01

'15107/2024 08:45:11

W U"noix-
https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neUreports/pregaoi99587/completo_relatorio_ata_final_completo_8697.1 561 749.html 1t6

J,



23t07t2024. 09.31

Mensagens do ltêm 1

Usuário Data/Hora

Fornecedor 1510712024

95898 08:23:56

Fornecedor 15/0712024

95898 0824:11

Sistema 1510712024

08:25:19

Sistema 15/0712024

08:35: 1 9

Sistema 15t0712024

08:36:46

Sistema 151O712024

08:38:01

Sistema 15t07t2024

08:45:1 1

Sistema 15/07t2024

08:46:46

Sistema 15/0712024

08:51 :34

LTCTTANET -ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO ELETRôN|CO

Mensagem

Bom dia

a todos

o ITEM 1 está na Íase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. S(s). Fornecedo(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da Íase competitiva o ITEM 1 íoi encerrado SEM a proÍrogaçáo
automática.

O ITEM 1 está em negociaÇáo e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

ITEM 1 negociado no valor de R$ 3,40 pelo Íornecedor lD: 9Sg9B - Data prop.:1210712024 08:14:29

ITEM 1 negociado no valor de R$ 3,32 pelo íornecedor lD:95898 - Data prop.: j2/O7t2O24OB:14:29

O tempo de negociaÇão está encerrado.

O ITEM 1 está em negociaÇáo e Íicará aberto pafa lances pelo período de 10 minutos.

não consigo

infelismente

O tempo dê negociaÇão está encerrado.

O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUl pOfÁVel venceu o ITEM - 1 pelo valor de B$3,32.

Sr(s). Íornecedor(es) está abeÍto o pÍazo de 15 minutos para intenÇão de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se maniÍeslar.

Despacho: Pela ausência de maniÍestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recoffer administrativamente. nos termos previsto no instrumento editalício.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataÍorma, hêi por bem, HABILITAR o fornecedor N SEVERO DA

SILVA ÁGUA POTÁVEL -33.021.045/0001-00 , lendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

cônvôcãtório.

S(s). íornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de RecuÍso/Reconsideração, se houv€Í intêíess€ em

recoÍrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de maniíestaÇão de intenção de Recurso/Reconsidençáo, oryrou-se a decadência do dheito de

rccotrer administretivamente, nos teíftr.s previsto no instrumento editalício.

A disputa do ITEM 1 êstá encerrada. Oeapacho

Fornecedor

95898

Fornecedor

95898

Sistema

Sistema

Sislema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

1510712024

08:51:49

1510712024

08:54:55

15/07/2024

09:01:34

15t07t2024

09:01:44

15/0712024

09:01:51

15/O7/2024

09:1 6:55

23/07/2024

09:02:13

23107t2024

09:02:20

23tO7t2024

09:17:22

Sistema 23t07t2024

09:30:34

ClassiÍicâção Final do ltem 1

Posição Licitante

.IP N SEVERO DA SILVA ÁOUE POTÁVCI

Historico de propostas, lances e mensagens

v
CNPJ

33.021 .045/0001 -00

wblhor Otêrta R$

R$ 3,32

W4

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.netkeports/pregao/99587/completo_relatorio_ata_final_completo_86971561749.html

Hnrrc^ix-

2t6



n, o4tt2310712024,0931

Propostas !nicias do ltem 2

ID

LtctTANET -ATA DE REALtzAÇÃo oo pRrcÃo ELETRoNtco

94547

Fornecedor

N SEVERo DA srlvA Ácun porÁvel

CNPJ

33021 0450001 00

Marca Modelo

Nno.ll ÁGul porAvEL NADJA ÀGUA porÁvel

Proposta R$

R$ 3,42

Situaçâo Motivo

Classiticadt

Lances do ltem 2

Fornecêdor

N SEVERo oe stvn ÁGua porÁvel

N SEVERo on srtvl Ácua porÁvel

N SEVERo DA SILVA ÁGUA poTÁvsI

Mensagens do ltem 2

Usuário

Sistema

Data/Hora

15/07/2024

08:00:48

Sistema 15/07/2c24

08:25:1 9

Sistema 15t07t2024

08:35:19

Sistêma 15/07t2024

08:36:46

Sistema 1510712024

08:38:11

Sistêma 15107/2024

08:45:04

Sistema 15t0712024

08:46:46

Sistema 1510712024

08:51 :34

CNPJ

33.021 .045/0001 -00

33.021.045/0001 -00

33.021 .04s/0001 -00

Valor Lance R$

R$ 3,42

R$ 3,40

R$ 3,32

Datâ/Hora

1210712024 08:14:29

1510712024 08:38:1'1

1514712024 08:45:04

Tipo

ClassiÍicado

Negociacao

Negociacao

FOrneceoor

94547

Fornecedor

94547

Sistema

Srstema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

15t07/2024

08:54:32

15tO7tn24

08:54:41

1510712024

09:01:34

15107/2024

09:01:zl4

't5/07t20?4

09:01 :51

15107/2jJ24

09:16:55

23t0712024

09:02:13

Men3âgem

O ITEM 2 Íoi ordenado e classiÍicado. Boa sorte!

O ITEM 2 está na Íase competitiva e sua disptrta durará 10 (dez) minutos. S(s). FornecêdoÍ(es). náo havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) minutos da Íase competitiva o ITEM 2 será encêrrado automaticamente!

Como náo houve lancês nos últimos 02 (dois) minutos da Íase competitiva o ITEM 2 Íoi encerrado SEM a prorrogação

automática.

O ITEM 2 está em negociaÇão e Íicará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

ITEM 2 negociado no valor de R$ 3,40 pelo Íomecêdor lD: 94547 - Data Prop.: 1210712024 08:1 4:29

ITEM 2 negociado no valor de R$ 3,32 pelo for)ecedor lD: 94547 - Data Prop.: 1210712024 08:1 4:29

O tempo de negociaÇáo está encerrado.

O ITEM 2 está em negociaÇáo e Íicará aberlo para lances pelo perÍodo de 10 minutos.

não consigo

inÍelismente

O tempo de negociação está encerrado.

O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁcUA POTÁVEL venceu o ITEM - 2 peto vator de R$3,32.

Sr(s). Íornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenÇáo de Recurso/Reconsideração. se houver interesse em
recorrer essê o momento para se maniíestar.

Delpacho: Pela ausência de maniíestaçáo de intenção de Recurso/ReconsideraÇào. operou-se a decadéncia do dircito de
recorrer administrativamente, nos terrnos previsto no instrumento editalÍcio.

Srs. licitantes, após a análise dos documenlos inseridos na plataÍorma. hei poÍ benr. HABILITAR o fornecedor N SEVERO DA
SILVA ÁGUA POTÁVEL -33.021.045/0001-00 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habititatórios exigidos no insrrumento
convocatório.

S(s)' Íornecedor(es) está aberto o prazo de l5 minutor para intenção de Recurso/ReconsideÍaÇão, se houver interesse em
recorreÍ esse o momenlo para se maniÍestar.

23/07t2024
09:02:20

l-
WrcftipW

https://dvTrsTSsmtpxS.doudfront.neVreports/pregao/99587/completo_relatorio_ata_Íinal_completo_g697.1 561 749.html 3/6



23t07 t2024. 09 .31

Mensagens do ltêm 2

Usuário

Sistema

Data/Hora

23t0712024

09:1722

Sistema 23t07/2024

09:30:34

Classiíicaçáo Final do ltem 2

Posição Licitante

Mensagens Geral

LTC|TANET -ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO ELETRôN|CO

Mensagem

Despacho: Peta ausência de maniÍestação de intençào de Recurso/Reconsideraçáo, operou-se a decaüncia do dieito de
recorrer administÍativamente, nos termos prcvisto no instrurnento editatícío.

A disputa do ITEM 2 está enceÍrada. Despacho: .

t_ N SEVERO DA SILVA ÁCUA POTÁVCI

CNPJ

33.021 .045/000 1 -00

Melhor Oerta R$

R$ 3.32

Usuário

Sistema

Data/Hora

15t0712024

08:21:34

Pregoeiro 1510712024

08..22..43

Pregoeiro 1510712024

08:24:24

Pregoeiro 1510712024

08:25:02

Sistema 15t0712024

08:25:1 I

Pregoeiro 1510712024

09:1 8:24

15tO7/2024

09:26:03

PregoeiÍo 1510712024 Bom Dia. Pedimos a licitante que oferte lances, pois o Certame náo será adiudicado com pelo valor estimado.
08:37:33

Pregoeiro 1510712024 o Lance mínimo para ser ofertado é de R$ 0,10. O valor,)Íertado náo será aceite

08:41:44

Pregoeiro 15/07/2024 Esse valor pode baixar mais ainda?
08:49:09

Mensagem

Srs. foÍnecedores, o canal de mensagens da sala de disputa Íoi DESBLOQUEADO pelo condutor do processol

Bom Dia, vamos iniciar a Íase de disputa do certame em reÍerência. Pedimos ao único participante quê tenha cautela nos lances
oÍertados.

ConÍorme subitem 7.8 do Edital; lembramos a todos os participante que se o valor Íinal de cada item Íor igual ou inÍerior a 507ô do valor
médio, inicialmente estimado, será solicitada a composiçào de preÇos, sob pena de desclassiÍicação, caso o licitante não apresente tais
composaÇões dentro de prazo estabelecido dentrl da própria sessão eletrônica.

Deixamos o único participante ciente que o valor oÍertado será registrado poÍ um perÍodo de 12 (doze) meses, no entanto, pedimos que

tenha cautela nos lances oferlados paÍa não termos problemas na execuÇão do objeto licitado.

Foi iniciada a Íase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 08:25:19

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estaÍá disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

rnenus da Sala de Disputa, do dta 1510712024 09:1 8:00hs âté o dia 1510712024 1 1 :18:00hs para o(s) Íornecedo(es):

N SEVERO DA SILVA AGUA POTAVEL.

o fornecedor N SEVERO oA SILVA ÁCUa pOfÁvel acabou de ENVIAR êstadual-1 721 046362.pdÍ no habilitanet.Sistema

Sistema 15/0712024 O fornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUn pOfÁVel acabou de ENVIAR federal-1721046363.pdí no habilitanet.

09:2ô:03

Sistêma 1510712024 O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁOUA pOfÁVel acabou de ENVIAR simples_nacional-1721046363.pdí no habilitanet.

09:26:03

Sistema 1510712024 O fornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUl pOfÁVel acabou de ENVIAR cndt-1721046363.pd1 no habilitanet.

09:26:03

Sistema 15/07/2024 O fornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUl pOfÁVel acabou de ENVIAR pje-1-grau-1721046363.pdÍ no habilitanet.

09:26:03

Sistema 1510712024 O Íornecedor N SEVERO OA SILVA ÁCUA pOfÁVeU acabou de ENVIAR declaracoes-]721046363.pd1 no habilitanet.

09:26:03

Sistema 1510712024 O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUa pOfÁVel acabou de ENVIAR diac-1721046362.pdí no habilitanet.

09:26:03

Sistema 1510712024 O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁOUe pOfÁVel acabou de ENVIAR pje-2-grau-1721046364.pdÍ no habililanet.

09:26:04

V
https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neUreports/pÍegao/99587/completo_relatorio_ata_final_completo_86971561749.htm1

lts/"c"I''}(- 4t6

qP,



23t07t2024,09'.31 LrcrrANET -ATA DE REALTzAÇÃo Do pREGÀo ELETRôNtco FIS

Data/Hora Mensag6m

O íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUl pOfÁVel acabou de ENVIAR cnpj-1721046364.pd1 no habilitanet.1510712024

09:26:04

1510712024 O fornêcedor N SEVERO Oa S[Ve ÁCUa porÁVel acabou de ENVIAR fgrs_1 721 046364.pdf no habalitanet.

09:26:04

15t0712024 O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUA pOfÁVel acabou de ENVIAR pÍoposta-1721046364.pdf no habilitanet.

09:26:04

15107/2024 O fornecedor N SEVERO DA SILVA ÁGUA POTÁVEL acabou de ENVIAB rg-nadja-1721046366.pdÍ no habilitanet.

09:26:06

15rc72o24 O Íornecedor N SEVERO OA SILVA ÁGUA POTÁVEL acabou de ENVIAR licenca-sanrtaria-1 721046367.pdf no habilitanet.

09:26:07

15t07t2024 O Íornêcedor N SEVERO DA SILVA ÁCUA pOfÁVel acabou de ENVIAR alvara_l 721046367.pdi no habilitanet.

09:26:07

15t0712024 O fornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUl pOfÁVel acabou de ENVIAR municipal_1 7210463ô8.pdÍ no habilitanet.

09:26:08

15n712f,24 O íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁGUA POTÁVEL acabou de ENVIAR relatorio_de_ensaios_1721046368.pdf no habilitanet.

09:26:08

1510712024 O lornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUA pOfÁVel acabou de ENVIAR termo.-de_outorga_1 7210463ô8.pdt no habilitanet.

09:2ô:08

1510712024 O ÍoÍnecedor N SEVERO OA SILVA ÁGUl pOfÁVel acabou de ENVIAR falencia-e-concordata-1 721 046368.pdÍ no habilitanet.

09:26:08

15rc7t2f.24 O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁGUe pOfÁVel acabou de ENVIAR atestado-de_capacidade-1721046368.pdf no habilitanet

09:26:09

1510712024 O Íoínecedor N SEVERO DA SILVA ÁGUA POTÁVEL acabou de ENVIAR contrato_social_l 721 046369.pdÍ no habilitanet.

09:26:09

Usuário

Sistema

Sistema

Sistêma

Sistema

Sislema

Sistêma

Sistema

Sistema

Sistêma

Sistema

Sistêma

Sistema

Pregoeiro 15t0712024

10:26:07

Sistema 1510712024

10:26:41

- Preooeiro 15107/2024
'10:28:39

Sistema 15t07/2024

10:36:31

Sistema 17t0712024

09:48:20

Sistema 1710712324

09:48:20

Sistema 19/07t2024

07:54:56

Sistêma 22107/2024
1O:27:02

Sistema 22J07/2024

10:27:02

Após análise dos documentos de habilitaÇão da empresa N SEVERO DA SILVA AGUA POTÁVEL lVlE, constatou-se o seguinte: a)

Aprêsentou Cerlidáo Negaliva de Débitos relativos aos Tributos Federais e à DÍvida Ativa da União. desatualizada (11/06/2024). O

Pregoeiro realizou diligência junto ao site da RFB e constatou que as inÍormaÇões sobre o contribuinte são insuficientes para a emissão de

certidão por meio da internet. b) Apresentou a Certidão de Regularidade Fiscal com a Fazenda Municipal, desatualizada lO7l07l2124l.O
Prêgoeiío realizou diligência no site https://amaraji.pe.gov.brl e não é possível emitir certidão por meio da internet. Sendo assim, decidi o

Pregoeiro conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para quê possa ser sanada as pendências acama reÍeridas, uma vez que a empÍesa

N SEVERO DA SILVA ÁCUR pOfÁvEL ME. Íaz jus ao benetíciodo Art.43, da Lei Complementat l47l2O14. Fica designado o dia

23/0712024 para retomada da sessão paÍa divulgaÇão (la análise dos documentos de habilitaÇão da empÍesa N SEVERO DA SILVA

ÁGUA PoTÁVEL ME,

O prazo do Habilitanet para o fornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUe pOf ÁVeu loi encerrado pelo Pregoeiro(a)1.

O prazo para envio da comprovação da regularidade Íiscal e tÍabalhista, nos termos do §1e do Art. 43 da LC 1 23106, estará disponível
através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa. do dia15lO7l2O24 10:27:00hs até o dia 221071202410:27:00hs

para o(s) Íornecedo(es):

N SEVERO DA SILVA ÁGUA POTÁVEL.

S(s). Fornecedo(es), o Processo ne 009/2024 Íoi SUSPENSO.

Motivo: Para que a empresa N SEVERO DA SILVA ÁCun pOtÁvf l ME, envre os documentos conforme previsro no paragrafo 1e do Art.
43 da LC 147/2014. A REABERTURA sêÍá no dia 2310712024 09:00 (horário de Brasília). para continuação clo certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

OÍornecedorNSEVEROoASlLvAÁCuapofÁvelacaboudeENVIARfalencia-e-concordata_1Zzt2zosoo.pdÍnomenu Docs.Legal.

O Íornecedor N SEVERO OA SILVA ÁCUA pOfÁVel acabou de ENVIAR municip at_1721221soo.pdÍ no menu Docs. Legal-

O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁOUa pOfÁvel acabou de ENVIAR fecleral_l 72138ô496.pdf no menu Docs. Legat.

O prazo para o Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCua pOflvel enviar a documenraçào legal está encerrado.

O prazo para o fornecedor N SEVERO OA SILVA ÁCUe pofÁVel enviaÍ a documentaçâo legat está encerrado.

@,"
https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neureports/pregao/99587/completo_relatorio_ata_[inal_completo_86971 56.1 749.html

Uunrrnif-

t,

5/6



23107 12024. 0931

Usuário

Sistema

Pregoeiro 2310712024

09:0'1 :58

Sistema

Data/Hora Mensagem

23/0712024

09:00:21

LTCTTANET -ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNtCO

23/0712024

09:19:18

Nada mais havendo a declarar. foi encerada a sessão às 09:30:34 hoÍas do dia 23 de Julho de 2024 cqa ata Íoi lâvrada pelo(a) Pregoeiro(a)

Mannix FeÍreira

OÍicial

Luana Robêrta Batista da Silva

Equipe de Apoio

Alexandre

Equipe de Apoio

Autenticação: 79EAB6EE56A9ADF0C34A8998E659DC72

SÍ(s). Fornecedo(es), o Píocesso nr 009/2024 Íoi REABERTO, para continuaÇão do certame.

Sintam-se todos desde tá NOTIFICADOS.

Bom Dia. Vamos dar continuidade a sessáo suspensa ern 15tO712024. A êmpr€sa N SEVERO DA SILVA ÁGUA POTÁVEL ME, anêxou os

documentos na aba documentos legais dentro do prazo estipulado.

O Íornecedor N SEVERO DA SILVA ÁCUl pOfÁVel acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neUreports/pregao/99587/completo-relatorio-ata-final-completo-86971561749.htm1 6/6

O.


